



Askerød Tidende

November 2016

nr. 407

41. årgang



Er du bagud med huslejen?

Er du bagud med huslejen og har du behov for oprydning i økonomien?

Der kan være mange grunde til, at man ikke får betalt sin husleje til tiden.

Desværre kan konsekvensen være så stor, at man risikerer at blive sat ud af sin bolig og sidde tilbage med en uoverskuelig gæld til både boligselskab og advokat.



Gør det ondt i økonomien og trænger du til rådgivning, så snak med Stine Hartmann:

Ring på 60 35 46 63 ml. 9.00-15.00 eller

send en mail på sjh@bo-vest.dk

Stine Hartmann arbejder i Malervangen.

Referater fra Afdelingsbestyrelsesmøder og beboermøder i Askerød: www.askeroed.dk (p.t. ude af drift)

Referater fra BO-VEST repræsentantskabsmøder ligger på

Bo-Vest's hjemmeside:

[http://www.bo-vest.dk/beboerdemokrati/BO VEST/Moeder.aspx](http://www.bo-vest.dk/beboerdemokrati/BO_VEST/Moeder.aspx)

Referater fra VA's bestyrelsesmøder:

<http://www.bo-vest.dk/Beboerdemokrati/Vridsloeselille/Moeder.aspx>

AT's redaktion

Ansvarshavende redaktør:

Redaktionsudvalg:

Fotograf: Jørgen Fahlgren 43 69 12 33
jfahlgren@gmail.com

Layout: Charlotte Birkved 28 83 53 37
cbirkved@godmail.dk

Hvis du vil have et indlæg med i bladet, kan du:

Aflevere det i Kernehuset, eller give det til et medlem af redaktionen. Eller, som vi foretrækker: Send det til cbirkved@godmail.dk, som vedhæftet fil, helst i Word eller Publisher format.

Læs også Askerød Tidende på hjemmesiden:
www.askeroed.dk

Hvis du ikke har fået AT, kontakt da ejendoms-kontoret.

Har du lyst til at være med i AT's redaktion, så kontakt AT's redaktion.

Bydelsportal for Hundige:

www.grevenord.dk

Denne portal og det nye elektroniske nyhedsbrev skal formidle nyheder, information og aktiviteter fra området til alle interesserede borgere, i samarbejde med de mange forskellige partnere, som projektet har. Derudover er det formålet, at formidle generel viden om bydelen. M.v.h. Greve Nord Projektet.

Fra redaktionen

Næste deadline er d. 15. NOVEMBER 2016

Askerød Tidende udkommer 10 gange om året. Det udkommer ikke i januar og juli måned.

Redaktionen forbeholder sig ret til at forkorte eller helt udelade læserbreve fremsendt til AT.

Redaktionen skal i øvrigt bede vore mange læsere begrænse deres indlæg til max. to håndskrevne A4 sider, svarende til en halv side i bladet her. Det skrevne skal være Word, Publisher eller PDF, i teksttype: Arial og skriftstørrelse: 10.

Forsidebilledet:

Askerød by day

Fotografi:

Jørgen Fahlgren



Kontanthjælpsreform

Onsdag den 5. oktober 2016 indbød Greve Kommune og boligsociale Greve Nord Projekt (for årene 2016 - 2020) til informationsmøde kl. 16.00 - 18.00 i Café Ask i Askerød.

Fremmødet var desværre alt for beskedent. 25 - 30 mødte op inklusive de ansatte rådgivere fra kommunen og Greve Nord Projektet

Nadia Ismail fra GNP oversatte spørgsmål og svar fra arabisk til dansk og omvendt under hele mødet. Det kræver selvsagt stor tålmodighed fra både rådgivere og tilhørere. Heldigvis var den gensidige respekt i overmål til stede denne eftermiddag i ghettoen Askerød."

Kontanthjælpsreformen - reform betyder i denne sammenhæng nedskæring og besparelse - er svært stof for såvel rådgivere som modtagere af den nye lovgivning. Rådgiverne forsøgte efter bedste evne at give generelle oplysninger om lovens indhold og Nadia oversatte. Alligevel endte flere spørgsmål fra salen ud i individuelle svar. Svar som flygtninge, indvandrere og efterkommere havde svært ved at forstå . . .

Dansk lovgivning er ikke for mennesker.

BL: Boligselskabernes Landsforening har lavet nedenstående statistik over beboere på kontanthjælp og førtidspension i de 8 boligafdelinger, der er med i Greve Nord Projektet.

Det fremgår af statistikken for 2016, at 94 beboere er på kontanthjælp, at 395 beboere er på førtidspension. 489 personer bliver ramt ifølge statistikken. Men i virkelighedens verden bliver familier ramt.

Det betyder, en mangedobling - afhængig af familiens størrelse. Som bekendt bidrager indvandrerfamilier mere end etnisk danske til fædrelandets og nationens overlevelse.

Den nye kontanthjælpsreform trådte i kraft den 1. oktober 2016. Greve Kommune og Greve Nord Projektet stiller rådgivere til rådighed til alle, der har behov for hjælp.

Fortsættes på side 4

Oversigt, beboere på kontanthjælp og førtidspension

BL statistikker 2016 (tal fra 2015)

Afdeling	Antal beboere 18-64 år	Antal beboere på kontanthjælp	%	Antal beboere på førtidspension	%
Askerød	1029	30	3	130	13
Gersagerparken - BS61	807	39	5	143	18
Gersagerparken - GB	324	6	0,3	46	14
Gudekvartererne & Klyngen	542	19	3	76	14

BL statistikker 2015 (tal fra 2014)

Afdeling	Antal beboere 18-64 år	Antal beboere på kontanthjælp	%	Antal beboere på førtidspension	%
Askerød	973	39	4	136	14
Gersagerparken - BS61	836	46	5	150	18
Gersagerparken - GB	336	14	4	46	14
Gudekvartererne & Klyngen	537	23	4	82	15



Har du en formueplan ?



Spørger Jyske Bank i reklamer på TV2.
"Bestil et uforpligtende formuetjek", tilbyder Ringkjøbing Landbobank.

Jesus sagde det lidt anderledes for 2000 år siden: "Det er lettere for en kamel at komme gennem et nåleøje end det er for en rig at komme i Paradis.
Mennesker på integrationsydelse, kontanthjælp eller førtidspension gør sig sjældent tanker om, hvor tyngende det er at være rig.. De skulle bare vide, hvor frygtelig en herre Grådighed er for de rige.

Det kan have stor betydning for din formue at bruge pengene i den rigtige rækkefølge, når du har både pensionsformue, sorte og hvide penge.

For slet ikke at nævne friværdis eller kapitalgevinster. Sådanne tanker plager den rige dag og nat. Det er nok derfor Folketingets medlemmer indleder et nyt folke-

tingsår ved før noget andet at gå i kirke . . .
Resten af årets timer handler det om ussel mammon.
"Grådigheden er en frygtelig Herre at være underlagt.
Den er umættelig indtil solen brænder ud"; udtaler vores allesammens statsminister. "Det er regeringens store fortjeneste, at forbindelsen mellem fattigdom, fremmedhad og klasseskel er ikke - eksisterende.

Socialministeren har en gang for altid afskaffet Fattigdomsbegrebet", slutter vores store statsminister for Danmarks mindste regering siden salig Hartling.

Morale:
Selv den mindste regering kan lave store ulykker for såvel fattige som rige.

M.v.h.
Jørgen Fahlgren
Formand for Afdelingsbestyrelsen



Marokkansk aften i Café Ask

Marokkansk aften i Cafe Ask onsdag den 30. november
Der er spisning kl. 18.00.

Ali Laroub fra Ejendomskontoret og Khadija Al Mohammadi fra Greve Nord laver maden.

Det er buffet til kr. 60,00

Tilmelding senest den 23. november til cafeen.

M.v.h.
Café Ask



Julefrokost lørdag den 17. december



✓ X *Sæt kryds i kalenderen.*

Lørdag den 17. december holder Café Ask julefrokost kl. 18.00.

Der kommer mere i decemberbladet.

M.v.h.
Café Ask



Beboernes breve

Til Askerød Tidende

Jeg flyttede ind i Krathuset 3 sidst i april.

Jeg blev mødt med venlige VELKOMMEN af mine naboer og mange andre, der gik forbi min have. Beboerne i nr. 3 stoppede tit op og spurgte til mig, om jeg kunne lide at bo her eller der var noget, de kunne hjælpe mig med. Jeg havde boet her i et par dage, da min overbo kom ned til mig med en paté, hen ad vejen har jeg fået lidt fra deres grill, slik/ kager fra sønnens bryllup og brød og boller, Jeg er i den grad blevet forkælet. Yngste sønnen har vasket min baldakin, da jeg jo ikke er så sikker på en stige mere. Flere af de unge mennesker, som hænger ud her omkring, har båret varer ind for mig, når de har set, det var tunge ting, jeg bar på. Dette har jeg aldrig oplevet før, sådan en venlighed fra naboer, som jeg har fået, har selvfølgelig gjort at min glæde ved at bo her er gigantisk.

Til alle, der har gjort min flytning til sådan en dejlig oplevelse, vil jeg gerne sige Tusind Tak og er der noget, jeg kan hjælpe Jer med, er det blot at sige det, unge som gamle.

Kærlig Hilsen til Jer alle Hanne Krathuset 3 st.



Fra Ejendomskontoret

Afd. 11 Askerød tlf.: 43 69 04 44 - ejendomskontoret@Askerod.dk
Ejendomskontorets åbningstider: Telefontid dagligt: kl. 7.00- 9.00
Personlig henvendelse dagligt: 10.00-12.00 Tirsdag tillige: Kl. 17.00 -18.00

Advarsel til brugere

"For En Sikkerheds Skyld"

Når I bruger Askerød Net, er det vigtigt for beskyttelse af dine data og personlige oplysninger, at alle tilsluttede computere er opsat med adgangskode/password, for hver enkeltbruger eller en fælles adgangskode for de der bruger computeren.

Hvis I har tilsluttet en trådløs forbindelse (Wi-Fi) skal den være opsat, så der skal bruges adgangskode for at bruge forbindelsen.

Hvis computerne eller Wi-Fi routeren ikke er beskyttet med adgangskode/password, har alle andre brugere af Askerød Net, fri adgang til alle oplysninger på Jeres computere.

Så for en sikkerheds skyld, beskyt dig med Adgangskode/password.

Adgangskode/password, skal bestå af mindst 8 tegn, med anvendelse af både små- og STORE bogstaver, tal og tegn, for at være sikkert.

Eksempel: 12riBs-4

Med venlig hilsen Ejendomskontoret

Porestruktur og algevækst

Algevækst (grønne alger) er afhængig af et fugtigt miljø, men også af næringsstoffer. Fliser, der er fugtige i længere tid, kan have større tendens til algevækst, men placering i sol/skygge, hældning, dræning af befæstelsen, samt industrier og andet, der medfører en del næringsstoffer i luften, har mindst ligeså stor betydning. Kommer der grønne alger, er disse nemme at fjerne med en af de mange algefjernere, der er på markedet. Efter 1-2 år vil porestrukturen være mere lukket og eventuel algevækst som følge deraf vil være reduceret tilsvarende. Fremover skal beboerne selv købe algerens, fx rodalon, som kan købes i Bilka. Med venlig hilsen Ejendomskontoret

Internet fra Dansk Kabel TV

Det tilbud, som beboerne i Askerød har modtaget fra Dansk Kabel TV om "Nye muligheder i Askerød" for 20/20-, 40/40-, eller 80/80 Mbit bredbånd er tilvalg til Askerød Net (Internet).

Hvis I har internet fra ejendomskontoret, behøver I ikke at vælge nogen af tilbuddene for at beholde den forbindelse, I har nu. Hvis I er tilfredse med Askerød Net, kan I beholde det uden at gøre noget. Hvis I er i tvivl, så spørg på ejendomskontoret i telefon- eller i åbningstiden.

Med venlig hilsen Ejendomskontoret

MIDT- OG VESTSJÆLLANDS **POLITI**

Lokalpolitiet i Karlslunde er en del af Midt- og Vestsjællands Politi. Du kan læse mere om politiet ad <https://www.politi.dk/Midtvestsjaelland> og komme i kontakt med politiet via telefonnumrene 114 (service) og 112 (alarm).



Nedennævnte to politiassistenter er områdebetjente i Greve Nord/Askerød og har et særligt kendskab til området. De kan kontaktes med oplysninger og spørgsmål, som ikke haster. Bemærk dog, at områdebetjentene kun besvarer og tjekker deres telefoner og mails, når de er på arbejde.



Kasper Nielsen
25426020
Mail: kni003@politi.dk



Kurt Worsøe
Tlf. 25426270
Mail: kwo003@politi.dk

Fra Ejendomskontoret



Afd. 11 Askerød tlf.: 43 69 04 44 - ejendomskontoret@Askerodet.dk
Ejendomskontorets åbningstider: Telefontid dagligt: kl. 7.00- 9.00
Personlig henvendelse dagligt: 10.00-12.00 Tirsdag tillige: Kl. 17.00 -18.00

Bo-Vest

Vort administrationsselskab Bo-Vest er beliggende på Malervangen 1, 2600 Glostrup.
Der er åben for personlig kontakt.
Mandag, tirsdag, onsdag og fredag: 10.00 - 14.00
Torsdag: 10.00- 17.00
Administrationsselskabets hjemmeside har følgende adresse: bo-vest.dk
Her er henvisninger til mange ting, bl.a. muligheden for byttelejligheder.
E-mail: bo-vest@bo-vest.dk
Tlf.: 88 18 08 80

Vedr. IT

Hvis I vil bruge Outlook eller lign. Som jeres e-mail program, skal jeres udgående postserver ikke længere hedde "smtp-replay.ip.nianet.dk".
E-mail udbyderen (Hotmail, Gmail eller lign) har en glimrende beskrivelse af, hvordan dette skal sættes op. Kontakt Brian på ejendomskontoret, hvis du er i tvivl.

Brian Olsen

bol@Bo-vest.dk

Ejendomskontoret
Tlf. 43 97 43 44
træffes ma-fre kl. 10-12
samt efter aftale tirsdage mellem 17-18

Vagttelefon

Da vi flere gange har været udsat for, at der ringes til et vagtselskab, som vi ikke har nogen aftale med, skal vi hermed præcisere, at vores vagtselskab FRA 1. JANUAR 2015 HEDDER FALCK, og har tlfnr: **70 25 26 32**

Må kun bruges ved svigt af vand, varme samt brud på vandrør og radiatorer, eller hvis hoveddøre, vinduer og terrasse- hoveddøre er stærkt beskadigede. (I tilfælde af indbrud skal politiet også tilkaldes/underrettes).

Vi gør opmærksom på, at hvis der ringes til andre vagtselskaber, vil regningen blive fremsendt til beboeren for betaling.

You SEE

Ved antennesvigt ringes til YouSee: 70 70 40 40

Udlån

Af trækvogn, sækkevogn wienerstige, skruemaskine, græsslåmaskine, grensaks og boremaskine
Depositum 200 kr.



Med venlig hilsen
Ejendomskontoret

Ejendomsleder:
Ali Laroub
all@Bo-vest.dk

Ekstra knager til badeværelser

Kan tilkøbes på ejendomskontoret i åbningstiden for 40 kr. pr. stk.

Lysarmatur til badeværelser

Lysarmaturer til badeværelserne kan købes på ejendomskontoret.

Det sker nu



Affald

- Alm. Husholdningsaffald lægges i molokker
- Kun papir i molok til papir - ikke pap
- Glas uden indhold i molok til glas
- Møbler i Containergården
- Brugte batterier ved ejendomskontoret og i Containergården
- Brugte el-pærer i Containergården

• **N.B: HUSK Pap kun i Containergården!**

Læg ikke pap ved molokkerne, brug Containergården ved den blå hal (overfor Digehuset 1+2)

Du kan bruge din egen brik til Containergården hele døgnet, hvis du ikke har en, så henvend dig på ejendomskontoret



DIN BEBOERCAFE I STAMHUSET

Telefon 43 97 43 53/43 97 43 43

Åbningstider

Mandag og onsdag:	9.00 - 14.00
Tirsdag og torsdag:	9.00 - 19.00
Fredag:	9.00 - 12.00
Mandag til torsdag:	
Frokost buffet:	12.00 - 13.00
Tirsdag og torsdag aften:	
Varm mad:	17.30 - 19.00

UDBRINGNING

LÆKKER VARM MAD.

Bragt direkte til dig i din stue!!

Tirsdage og torsdage:	17.30-19.00
-----------------------	-------------

For beboerne i Askerød, Klyngen
Og Gudekvartererne:
Du skal bare ringe dagen forinden
mellem:

09.00 - 13.00

Varm mad (afhængig af retten)	32-42 kr.
-------------------------------	------------------

Rabatordning:	
6 middage	195 kr.
Dessert eller supper	18-20 kr.
Forretter	20 kr.
Frokostbuffet	40 kr.

*Du er velkommen til at ringe og høre nærmere om
dagens menu eller om ordningen.*

CAFE ASK TAKE-AWAY

*Hvis du hellere vil spise din mad hjemme, men
har for travlt til at lave den, så er der nu
mulighed for at bestille og hente din varme
mad i Cafe Ask tirsdag og torsdag aften.
Fra kl. 17.30 - 19.00*

CAFÉ ASK HAR HANDICAP TOILET

Hold pause fra den daglige madlavning.

*Beboercaféen CAFE ASK i Stamhuset tilbyder
aftensmad.*

Til den almindelige sultne **32-42 kr.**

Til den sultne (genopfyldning/
spis så meget du kan) **55-65 kr.**

Til familien – 2 voksne og
2 børn incl. 2 ø 1/2 vand
el. 4 vand. Excl. Forret og dessert. Kr. **140 kr.**

Til den økonomiske:
Rabatkort 5 x mad og
den 6. gratis **195 kr.**

Dessert el. forret **20 kr.**

Kaffe **5 kr.**
Kage **5-8 kr.**

*Priserne varierer efter dagens menu, som kan ses
på opslag ved cafeen, eller på Askerøds hjemme-
side.*

www.cafe-ask.dk

Tag din nabo med og få en hyggelig aften.
Vi glæder os til at se dig.

HUSK! Vi modtager Dankort

Udlejning af Stamhussal

*Kontakt Inge i Cafe Ask personligt
eller via telefon 43 97 43 53 eller mail:*

ini@bo-vest.dk

Stamhussal: **kr. 600**

Depositum : ved reservering **kr. 1.000**

Leje: ved nøgleudlevering **kr. 600**

Aflysning: **kr. 300**

November måneds lækre menu i Café Ask

Tirs. d. 1.	Lammekølle m/græsk kartoffel & tzatziki Chokolademousse	kr. 40,00 kr. 18,00
Tors. d. 3.	Enebærgryde m/kartoffelmos Frugtsalat	kr. 38,00 kr. 18,00
Tirs. d. 8.	Hønsfrikasse m/kartofler Pærer Belle Helene	kr. 38,00 kr. 18,00
Tors. d. 10.	Andesteg m/ diverse tilbehør Ris a la mande m/kirsebærsovs TILMELDING senest d. 2. november	kr. 75,00 kr. 18,00
Tirs. d. 15.	Fiskefilet m/reje-aspargessovs & kartofler Pandekage m/is	kr. 38,00 kr. 18,00
Tors. d. 17.	Ribbensteg m/rødkål, sovs & kartofler Gl. dags. æblekage	kr. 38,00 kr. 18,00
Tirs. d. 22.	Kyllingewok m/ris Ananasfromage	kr. 38,00 kr. 18,00
Tors. d. 24.	Frikadeller m/varm kartoffelsalat Pavlova m/friske bær	kr. 38,00 kr. 18,00
Tirs. d. 29.	Gl. dags. oksesteg m/ glasseret løg, bønner, sovs & kartofler Frugtcarpaccio	kr. 40,00 kr. 18,00

**OBS! HVIS DU VIL VÆRE SIKKER PÅ AT FÅ MAD,
SÅ RING OG BESTIL
PÅ TELEFON 43 97 43 43 ELLER 43 97 43 53**

December måneds lækre menu i Café Ask

Tors. d. 1.	Kalveculotte m/flødekartofler & salat Appelsinfromage	kr. 40,00 kr. 18,00
Tirs.d.6.	Glaseret skinke m/grønlangkål & brunede kartofler Ananas m/hønsesalat	kr. 38,00 kr. 18,00
Tors.d.8.	Tartelet m/høns i asparges Hønskødsuppe m/boller	kr. 36,00 kr. 20,00
Tirs.d.13.	Andebryst m/appelsinsovs, salat & løse ris Kirsebærtrifli	kr. 40,00 kr. 18,00
Tors.d.15	Svinekam m/sovs, rødkål & kartofler Fløderand m/kirsebærsovs	kr. 38,00 kr. 18,00
Tirs.d.20.	Revelsben m/julekrydderier, stegte kartofler & rødkålssalat Hyteostkage	kr. 38,00 kr. 18,00

Café Ask ønsker alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår
Tak for 2016
Vi ses den 3. januar 2017



Høstfest fredag den 7. oktober



Askerød

Den 7. oktober 2016 holdt vi traditionen tro Høstfest i Café Ask.

I år var vi desværre ikke så mange, men dem der var der havde en dejlig aften.

Vi fik skøn mad, lækre drinks og lyttede og dansede til dejlig musik spillet af bandet Ten-Four.

Til næste år ryster vi posen og tænker lidt nyt.
Hold øje her i AT for nyt om festen i 2017.

Mange hilsner
Aktivbestyrelsen



Frivillige søges til Aktivbestyrelsen

Og hvorfor gør vi det?

Vi har desværre mistet 3 bestyrelsesmedlemmer.

Vi mangler således 4 nye medlemmer, og vi vil derfor gerne opfordre både gamle og nye beboere til at stille op på beboermødet i marts 2017 i Café Ask.

Hvem er vi og hvad laver vi?

Aktivbestyrelsen arbejder tæt sammen med afdelingsbestyrelsen. Vi laver alt det sjove for beboerne i Askerød.

Vi er en paraplybestyrelse, som har det overordnede ansvar for klubberne (økonomisk og lovmæssigt) og vi står for arrangementer, som kommer alle beboere til gode.

Det sjove kan bl.a. være høstfest, fastelavn, julehygge, Zoologisk Have, børnefest, sodavandsdiskotek, konkurrencer, foredrag, musik og stand up.

Hvem sidder der?

Aktivbestyrelsen består af en formand, en kasserer, 3 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter.

Alle er valgt på et beboermøde. Et bestyrelsesmedlem fra afdelingsbestyrelsen og en repræsentant fra ejendomskontoret deltager også på møderne.

Hvad er tidsforbruget?

Aktivbestyrelsen holder møde en gang om måneden, det varer et par timer og vi starter altid med spisning i caféen kl. 17.30. Det er 2. torsdag i måneden. Derudover skal alle i aktivbestyrelsen om muligt deltage, når der bliver lavet arrangementer, herunder selvfølgelig også planlægning og indkøb.

Hvis du er interesseret i yderligere information, er du velkommen til at kontakte Charlotte Tew, formand for aktivbestyrelsen på tlf. 28 29 51 96 efter kl. 17.00 eller mail@charlottetew.dk



Aktivitets-kalender

Det sker i november

- 3. november: Tur til Bjørn Wiinblads hjem til Lyngby
- 6. november: Tur til Zoologisk Have
- 10. november: Miljøforum om mindre spild, Hjortens Kvarter 10 (se bagsiden)
- 30. november: Marokkansk aften i Café Ask kl. 18.00 (se side 5)

Det sker i nærmeste fremtid:

- 12. december: Julefrokost i Café Ask kl. 18.00



dukaPC i IT-cafeén

Ny ducaPC til Stamhuset i Seniorklubben i Askerød.

IT-cafeén i Seniorklubben (Stamhuset) har nu også en dukaPC, som alle interesserede borgere 60+ er velkomne til at prøve.

Har du problemer med at bruge din egen computer eller tablet (iPad og alle de andre), kan du tage den med i IT-cafeén, hvor vi vil prøve at hjælpe dig.

Du kan også ringe til MIT-Ældres IT-koordinator mandag - torsdag kl. 10.00 - 12.00 på tlf. 23 31 82 21 for at få en aftale om fx. hjælp hjemme hos dig.

Kig ind - IT-cafeén er åben den første mandag i måneden fra kl. 10.00 - 12.00.

Hvem er vi? Frivillige IT-vejledere fra projektet MIT-Ældre. Vi er søde, smilende, tålmodige...og er altid klar med hjælp, gode råd og en kop kaffe. Vi glæder os til at se jer!

Hvad er en dukaPC? En dukaPC er en ældrevenlig computer med store bogstaver og få programmer, som gør den nem at bruge. Via et abonnement bliver den opdateret, så den altid er klar til brug.

Hvem skal hjælpe dig med it?

MIT-Ældre kommer gerne hjem til dig eller du kan besøge os i en af vores IT-cafeer. Begge dele er gratis. Ring til vores IT-koordinator for at høre mere på tlf. 23 31 82 21 mandag-torsdag 10-14:00



"Aktivitethuset i Askerød", også på [facebook](#)

<u>BRUGER GRUPPE:</u>	<u>Mandag</u>	<u>Tirsdag</u>	<u>Onsdag</u>	<u>Torsdag</u>	<u>Fredag</u>	<u>Lørdag</u>	<u>Søndag</u>
Greve Nord Projektet	Kl.10-17	Kl.10-17	Kl.10-17	Kl.10-17	Kl.10-15		
Kvindegruppen					Kl.12-15		
Ældre tyrkiske kvinder				Kl.12-15	Kl.12-15		
Irakisk kvindeforening						Kl.11-14	
Pigegruppe 17+	Kl.18-20						

Kontaktliste:

<u>Gruppe/forening</u>	<u>Navn</u>	<u>Telefon</u>
Forældrenetværk	Abdul Kareem	tlf. 22 45 94 69
Kvindegruppen	Nadia Ismail	" 23 62 88 01
Pigegruppen	Alaa l-Assadi	" 50 44 66 80

Greve Nord Projektet:

Hanne Sanderhoff Degn	tlf. 60 35 46 64
Sarah Z. Ehrenreich	" 60 35 46 65
Suzanne Magelund	" 60 35 46 67
Khadija Al Mohammadi	" 60 35 46 69
Gitte Henningsen	" 60 35 46 76



Åbnings-
tider i
Motions-
Klubben

Motionen er lukket i juli og december

Motionsklubben



<u>Mandag</u>	<u>Tirsdag</u>	<u>Onsdag</u>	<u>Torsdag</u>	<u>Fredag</u>	<u>Lørdag</u>	<u>Søndag</u>
Kl. 8-11 Damer & Mænd	Kl. 8-11 Damer & Mænd	Kl. 9-12 Mænd	Kl. 8-11 Damer	Kl. 9-11 Mænd		
Kl. 11-13 Damer	Kl. 11-13 Damer	Kl. 12-14 Kronikere	Kl. 12-14 Damer		Kl. 11-13 Damer & Mænd	Kl. 11-13 Damer & Mænd
Kl. 16-18 Damer		Kl. 16-18 Damer				

Klubber - Aktiviteter

Der må ikke udskænkes alkohol i klubberne efter kl. 24.00



Askerød Fiskeklub

John Tofteng, Digehuset
26 21 24 70
John.tofteng@gmail.com

Åben efter aftale



Askerød Øl- og Vinlaug

Finn Nyborg
41 17 62 04
fny@mail.dk



Billarden

Jonn Vestergård

Man - fre 10 - 15 / 17 - 24
Lør - søn 9 - 22



Madlavning for finere mænd

Inge Nielsen



Motion for Askerødder

Khabejeh Sauan Hassan
42 23 59 86

Se åbningstider i bladet



Kurdisk Klub

Sheirko Mahmood
31 38 94 94

Fredag 18 - 24
Lør - søn 18 - 24



Seniorklubben

Connie Skovbo-Rasmussen
connie@gaias.dk
43 90 75 32

Tirsdag 12 - 22



Mens Salon

Abdulkareem
22 45 94 60

Man - fre 17 - 24

Husk gruppen: "Køb, salg og bortgives - for Askerøds beboere" på **facebook**



ELLER se på beboernes opslagstavle i Café Ask

Seniorklubben

mødes i Pavillonen hver tirsdag mellem 12.00-22.00



Det sker i november:

1. november	Banko
8. november	Frokost
15. november	Hygge
22. november	Frokost
29. november	Hygge



Fødselsdage



Nye medlemmer er velkomne!
På bestyrelsens vegne.
Seniorklubbens Formand:
Connie Skovbro-Rasmussen, Krathuset 8, 2 sal
Tf.: 43 90 75 32 / connie@gaias.dk

Opslagstavle for beboerne

På beboermødet i september 2014 foreslog en beboer, at der skulle være et sted i Askerød, hvor man kunne stille ting, man vil give væk.

Der er allerede [facebook](#)-gruppen "Køb, salg og bortgives – for Askerøds beboere".

For de beboere, der ikke er på internettet, har afdelingsbestyrelsen besluttet at sætte en opslagstavle op i Café Ask. Så kan man hæn-ge sedler op, hvis man ønsker at forære noget væk, med telefon-nummer. Alle beboerne i Askerød kan også bruge tavlen til intern kommunikation.

M.v.h. Afdelingsbestyrelsen

Miljøudvalget

Formand: Eva Birkved

Øvrige medlemmer:

Maria Bergamo-Giorgi

Finn Nyborg

Inga Andersson

Repræsentant for ejendomskontoret:

Ali Laroub, ejendomsleder

Afdelingsbestyrelsen

Formand: Jørgen Fahlgren, Grøftehuset 5
Tlf. 61 60 43 69
jfahlgren@ymail.com

Næstform.: Charlotte Birkved
Tlf. 28 83 53 37 efter kl. 18.00
cbirkved@gmail.dk

Kasserer: Keki Patell
kekpat@gmail.com

Medlem: Mustafa Günes
Tlf. 25 66 75 57
mustafa.bestyrelse@gmail.com

Medlem: Steen Holm Hemmingsen
Tlf. 40 78 47 50
steen@40784750.dk

Afdelingsbestyrelsen holder møde 3. tirsdag i hver måned.

Aktivbestyrelsen

Formand: Charlotte Tew
Tlf. 28 29 51 96 efter kl. 16.00
mail@charlottetew.dk

Øvrige medlemmer: Barbara Halina Schön
Tommy Christiansen
Sleiman Sleiman

Repræsentant fra Afdelingsbestyrelsen

Aktivbestyrelsen holder møde 2. torsdag i hver måned.

BO-VEST MILJØFORUM OM

MINDRE SPILD

10. NOVEMBER KL. 17-20

HJORTENS KVARTER 10, ALBERTSLUND



I den moderne verden spildes der mange ressourcer, der kunne have gjort gavn. Hvad kan gøres ved det?
En tredjedel af alt mad produceret på verdensplan ender i skraldespanden. Fremstilling af tøj er den næstmest forurenende industri i verden efter kul og olie. Masser af gode ting smides ud, når de går lidt i stykker.

Til BO-VESTs Miljøforum fortæller disse tre initiativer om deres arbejde:

- **WeFood** - indsamler overskudsmad og sælger det billigt for at finansiere nødhjælp
- **Røde Kors** - indsamler brugt tøj, der sælges videre eller genanvendes som tøjfibre
- **Reparationsnetværket** - arrangerer caféer over hele landet, hvor man gratis kan få repareret ødelagte ting

Arrangementet er gratis for beboere i BO-VEST og inkluderer aftensmad.

Tilmelding: Send en e-mail til skh@bo-vest.dk senest 3. november 2016.